
Wydruk z 2015.11.26

Podka.2001.75.1316 - Zmiany w Statucie Gminy Dubiecko.

Wersja 2001.10.27 do ...

Podka.2001.75.1316

UCHWAŁA Nr 254/XXVII/2001
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 31 sierpnia 2001 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Dubiecko przyjętym uchwałą Rady Gminy Dubiecko
Nr 133/XVIII/96 z dnia 27 sierpnia 1996r. w sprawie Statutu Gminy Dubiecko

(Rzeszów, dnia 12 października 2001 r.)

Działając na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.)

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Dubiecko przyjętym uchwałą Rady Gminy Dubiecko Nr 133/VIII/96 z 
dnia 27 sierpnia 1996r. w sprawie Statutu Gminy Dubiecko wprowadza się następujące zmiany:
  1)   § 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 1  Statut Gminy Dubiecko określa:
1)   ustrój Gminy,
2)   zasady tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia jednostek pomocniczych Gminy 

oraz udziału przewodniczących tych jednostek w pracach Rady Gminy,
3)   organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady Gminy, Komisji Rady i Zarządu 

Gminy,
4)   zasady tworzenia klubów radnych Rady Gminy,
5)   zasady dostępu obywateli do dokumentów Rady, jej Komisji i Zarządu Gminy oraz 

korzystania z nich,
6)   stanowiska w Urzędzie Gminy obsadzane w drodze mianowania."

  2)   § 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 2 1.  Gmina Dubiecko jest podstawową jednostką lokalnego samorządu terytorialnego, 

powołaną dla organizacji życia publicznego na swoim terytorium.
2.   Wszystkie osoby, które na stałe zamieszkują na obszarze Gminy, z mocy ustawy o 

samorządzie gminnym, stanowią wspólnotę samorządową, realizującą swoje 
zbiorowe cele lokalne poprzez udział w referendum oraz poprzez swe organy.

3.   Gmina Dubiecko położona jest w Powiecie Przemyskim w Województwie 

Podkarpackim i obejmuje obszar o powierzchni 154 km2. Granice Gminy określa 
mapa stanowiąca załącznik Nr 1 do niniejszego Statutu.

4.   Siedzibą organów gminy jest miejscowość Dubiecko."
  3)   skreśla się § 8,
  4)   skreśla się § 9,
  5)   w § 11 ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie:

"§ 11 2.   Rada składa się z 19 radnych wybranych przez mieszkańców Gminy.
3.   Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego rady i dwóch 

wiceprzewodniczących."
  6)   skreśla się § 12,
  7)   13 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"§ 13 3.   Obrady Rady są jawne. Jawność sesji oznacza, że Przewodniczący Rady podaje do 
wiadomości mieszkańców informację o terminie, miejscu i przedmiocie obrad oraz, 
że są one dostępne dla obywateli. Publiczność obserwująca przebieg sesji zajmuje 
wyznaczone dla niej miejsce."

  8)   14 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 14 2.   Uchwały zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady, chyba, że ustawa stanowi inaczej.
W przypadku równej liczby głosów, głosowanie powtarza się a jeżeli w drugim 

głosowaniu uchwała nie uzyskała wymaganej większości głosów, Przewodniczący 
Rady umieszcza projekt uchwały w porządku obrad najbliższej sesji."

Strona 1 z 5Zmiany w Statucie Gminy Dubiecko. - Podka.2001.75.1316

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/content.rpc?reqId=1448543792963_134585586&...



  9)   § 15 otrzymuje brzmienie:
"§ 15 1.   Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady i prowadzi obrady, a w szczególności:

-   zwołuje sesje Rady,
-   przewodniczy obradom,
-   sprawuje policję sesyjną,
-   kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady,
-   zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał,
-   podpisuje uchwały Rady,
-   czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do wykonywania przez radnych 

ich mandatu.
2.   W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje właściwy 

wiceprzewodniczący.
  10)  w § 16 po słowach: "6 radnych" dodaje się "w tym przedstawiciele wszystkich klubów", w 
pkt 1 dodaje się: "i sołectw", skreśla się pkt 4 i 5, w ust. 3 skreśla się zdanie drugie oraz w ust. 4 
pkt 1 "zarządu",

  11)  § 22 otrzymuje brzmienie:
"§ 22 1.   Zarząd Gminy liczy 3 osoby.

2.   W skład zarządu wchodzą: wójt jako przewodniczący, jego zastępca oraz członek 
zarządu.

3.   Zarząd uważa się za wybrany, jeżeli Rada dokona wyboru całego jego składu."
  12)  skreśla się § 23,
  13)  w § 24 ust. 2 i 4 otrzymuje brzmienie:

"§ 24 2.   Posiedzeniom Zarządu przewodniczy Wójt lub w przypadku jego nieobecności jego 
Zastępca.

4.   W posiedzeniach Zarządu biorą udział bez prawa głosowania Sekretarz Gminy oraz 
Skarbnik Gminy. Do udziału w posiedzeniach mogą być również zobowiązani: radca 
prawny, inni pracownicy Urzędu Gminy właściwi ze względu na przedmiot obrad.

Na posiedzenia Zarządu mogą zostać zaproszone inne osoby, a w 
szczególności: Przewodniczący Rady, radni, sołtysi."

  14)  § 25 otrzymuje brzmienie:
"§ 25 1.   Wójt jako Przewodniczący Zarządu organizuje pracę Zarządu, przewodniczy 

obradom oraz reprezentuje Zarząd na zewnątrz.
2.   Reprezentowanie Zarządu na zewnątrz obejmuje:

1)   składanie sprawozdań z działalności Zarządu,
2)   przyjmowanie uwag i wniosków dotyczących działalności Zarządu,
3)   reprezentowanie Zarządu w postępowaniach sądowych i administracyjnych, o 

ile z przepisówprawa nie wynika nic innego."
  15)  w § 27 pkt 1, 3 i 5 otrzymuje brzmienie:

"§ 27 1.   Stosunki pracy z pracownikami samorządowymi nawiązują:
1)   Przewodniczący Rady z Wójtem - Przewodniczącym Zarządu w zakresie 

ustalonym w uchwale Rady, z wyjątkiem ustalenia wynagrodzenia,
3)   Wójt - na podstawie mianowania z pracownikami zajmującymi stanowiska 

kierownicze w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy oraz na stanowisku 
inspektora,

5)   Przewodniczący Zarządu Gminy z kierownikami samorządowymi jednostek 
organizacyjnych."

oraz skreśla się ust. 2
  16)  Rozdział V otrzymuje brzmienie:

"Rozdział V
Zasady dostępu i korzystania przez obywateli z dokumentów Rady, Komisji Rady i 

zarządu Gminy.
§ 31   Uprawnieni do dostępu do informacji są wszystkie osoby zainteresowane, bez 

potrzeby wskazania interesu prawnego lub faktycznego, chcące uzyskać informacje 
związane z działaniem Rady Gminy, Komisji Rady, Zarządu Gminy.

§ 32   Obywatelom udostępnia się następujące rodzaje dokumentów, a w szczególności:
1)   protokoły z sesji,
2)   protokoły z posiedzeń Komisji Rady, w tym Komisji Rewizyjnej,
3)   protokoły z posiedzeń Zarządu Gminy,
4)   rejestr uchwał Rady i rejestr uchwał Zarządu Gminy,
5)   rejestr wniosków i opinii Komisji Rady.

§ 33 1.    Dokumenty z działania Rady Gminy i Komisji Rady udostępnia się w Biurze Rady a 
dokumenty z zakresu działania Zarządu w Biurze Sekretarza Gminy w dniach pracy 
Urzędu Gminy w godzinach przyjmowania interesantów.

2.   Z dokumentów wymienionych w § 32 obywatele mogą sporządzać notatki, odpisy i 
wyciągi oraz kserokopie.

3.   Realizacja uprawnień, o których mowa w ust. 2 może odbywać się wyłącznie w 
Urzędzie Gminy w obecności pracownika Urzędu Gminy.

Strona 2 z 5Zmiany w Statucie Gminy Dubiecko. - Podka.2001.75.1316

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/content.rpc?reqId=1448543792963_134585586&...



§ 34 1.    Obywatele mogą żądać uwierzytelnienia sporządzonych przez siebie notatek z 
dokumentów określonych w § 32, odpisów, odbitek kserograficznych.

2.   Czynności, o jakich mowa w ust. 1 są wykonywane odpłatnie.
3.   Odpłatność wynosi:

1)   za sporządzenie odbitki kserograficznej - 0,30 zł za każdą stronę,
2)   za uwierzytelnienie notatki, odpisu, wyciągu - w wysokości jak stosowna opłata 

skarbowa za każdą stronę.
§ 35 1.    Udostępnianie informacji powinno nastąpić bez zbędnej zwłoki po formalnym 

przyjęciu dokumentów zgodnie z przepisami prawa oraz Statutem.
2.   Odmowa udzielenia informacji może nastąpić wyłącznie gdy ograniczenia jawności 

wynikają z ustaw, a w szczególności ze względu na określone w ustawach: ochronę 
wolności i praw innych osób, podmiotów gospodarczych, ochronę porządku 
publicznego, bezpieczeństwa lub ważnego interesu państwa, ochronę interesu 
publicznego, prawnie chronionego interesu obywateli lub jednostki organizacyjnej, 
w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej rozstrzyganych w 
drodze decyzji administracyjnej".

  17)  W Regulaminie Rady Gminy Dubiecko, stanowiącym załącznik Nr 2 do Statutu Gminy 
wprowadza się następujące zmiany:

1/   w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 1 2.  Rada składa się z 19 radnych, wybranych przez mieszkańców Gminy Dubiecko".

2/   § 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 2  Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o ustawie, rozumie się przez to 

ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym".
3/   § 5 otrzymuje brzmienie:

"§ 5  Rada Gminy rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy 
należące do jej kompetencji, określone w ustawie o samorządzie gminnym oraz w 
innych ustawach i przepisach prawa."

4/   § 9 ust. 1, 2 i 6 otrzymuje brzmienie:
"§ 9 1.  Sesje zwołuje Przewodniczący Rady, ustalając z Wiceprzewodniczącymi i w 

porozumieniu w Przewodniczącym Zarządu Gminy porządek obrad, miejsce dzień 
i godzinę sesji.

2.   O sesji powiadamia się radnych najpóźniej 5 dni przed ustalonym terminem 
obrad, wysyłając zawiadomienia zawierające dane o miejscu i czasie rozpoczęcia 
obrad, porządek sesji oraz projekty uchwał i niezbędne materiały związane z 
przedmiotem sesji.

3.   Informacje o terminie, miejscu i przedmiocie sesji podaje się do wiadomości 
mieszkańców poprzez umieszczenie stosownych zawiadomień na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w poszczególnych sołectwach".

5/   § 11 otrzymuje brzmienie:
"§ 11  Obrady Rady są jawne i dostępne dla publiczności, która zajmuje wyznaczone dla 

niej miejsce".
6/   skreśla się § 12,
7/   w § 13 zdaniu pierwszym dodaje się: "oraz pozostałych osób uczestniczących w obradach".
8/   w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 14 1.   Sesje otwiera i obrady prowadzi Przewodniczący Rady, a w razie jego 
nieobecności jeden z Wiceprzewodniczących upoważniony przez 
Przewodniczącego".

9/   W § 17 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 17 1.   Po otwarciu sesji Przewodniczący Rady stawia pytanie o ewentualny wniosek w 

sprawie zmiany porządku obrad. Zmiana może nastąpić w trybie określonym w 
art. 20 ust. 1 a ustawy o samorządzie gminnym.

2.   Porządek obrad obejmuje w szczególności:
1/   przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
2/   sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady,
3/   sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie międzysesyjnym,
4/   rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska,
5/   wolne wnioski i zapytania.

10/  W § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"§ 21 1.   Przewodniczący Rady prowadzi obrady według ustalonego porządku, otwierając i 

zamykając dyskusję na każdym z punktów."
11/  skreśla się § 38,
12/  § 46 otrzymuje brzmienie:

"§ 46  Na pierwszej sesji po wyborach Rada wybiera spośród siebie Przewodniczącego 
Rady, dwóch Wiceprzewodniczących oraz Przewodniczących stałych Komisji Rady 
z dowolnej liczby kandydatów zgłoszonych przez radnych uczestniczących w sesji 
w trybie określonym w ustawie o samorządzie gminnym."

13/  § 47 otrzymuje brzmienie:

Strona 3 z 5Zmiany w Statucie Gminy Dubiecko. - Podka.2001.75.1316

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/content.rpc?reqId=1448543792963_134585586&...



"§ 47 1.   W przypadku, gdy żaden kandydat nie uzyskał wymaganej większości głosów, 
głosowanie powtarza się, ograniczając je do dwóch kandydatów, którzy w 
pierwszym głosowaniu uzyskali największą liczbę głosów, w trybie określonym w 
ustawie o samorządzie gminnym.

2.   Wybór na stanowiska, o którym mowa w § 46 stwierdza się odrębnymi 
uchwałami.

14/  § 48 otrzymuje brzmienie:
"§ 48  Rada może dokonać w toku kadencji zmian na stanowiskach Przewodniczącego 

oraz Wiceprzewodniczących Rady na zasadach i w trybie określonym w ustawie o 
samorządzie gminnym a na stanowiskach Przewodniczących Komisji Rady na 
wniosek Komisji lub co najmniej 5 radnych w trybie właściwym dla wyboru."

15/  § 49 otrzymuje brzmienie:
"§ 49 1.   Rada może powołać stałe lub doraźne Komisje Rady, ustalając przedmiot ich 

działania oraz skład osobowy. W skład Komisji mogą wchodzić wyłącznie radni.
2.   Przewodniczących Komisji stałych wybiera Rada na zasadach określonych w § 46 

i § 47a przewodniczącego komisji doraźnej wybiera komisja spośród siebie na 
pierwszym posiedzeniu."

16/  § 59 otrzymuje brzmienie:
"§ 59 1.   Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady, prowadzi jej obrady, koordynuje z 

ramienia Rady prace Komisji a także reprezentuje Radę na zewnątrz.
2.   Pod nieobecność Przewodniczącego jego zadania wykonuje wyznaczony przez 

niego Wiceprzewodniczący."
17/  w § 63 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

"Uchwała, o której mowa w ust. 1 podejmowana jest w głosowaniu jawnym, 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady".

18/  skreśla się § 66.
  18)  W Regulaminie Zarządu Gminy, stanowiącym załącznik Nr 3 do Statutu Gminy wprowadza 
się następujące zmiany:

1/   § 2 Otrzymuje brzmienie;
"§ 2 1.    Zarząd Gminy liczy 3 osoby.

2.   W skład Zarządu wchodzą: wójt jako przewodniczący, jego zastępca oraz jeden 
członek Zarządu."

2/   skreśla się § 5,
3/   § 18 otrzymuje brzmienie:

"§ 18 1.   Do zadań Wójta jako Przewodniczącego Zarządu należy:
1/   organizowanie pracy Zarządu,
2/   przewodniczenie obradom Zarządu,
3/   reprezentowanie Zarządu na zewnątrz.

2.   Organizowanie pracy Zarządu obejmuje:
1/   przygotowanie projektu porządku obrad Zarządu,
2/   określenie czasu i miejsca posiedzeń.

3.   Przewodniczenie obradom obejmuje:
1/   referowanie spraw objętych porządkiem obrad lub wyznaczenie pracownika 

Urzędu Gminy do zreferowania takich spraw,
2/   otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad,
3/   zarządzanie głosowań nad dyskutowanymi sprawami."
4/   skreśla się Rozdział IX,
5/   skreśla się § 41.

  19)  W Regulaminie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubiecko, stanowiącym załącznik Nr 4 do 
Statutu Gminy wprowadza się następujące zmiany:

1/   § 1 otrzymuje brzmienie:
"§ 1 1.  Komisja Rewizyjna, zwana dalej Komisją, kontroluje działalność Zarządu Gminy, 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołectw.
2.   Komisja bada w szczególności gospodarkę finansową kontrolowanych podmiotów, 

w tym wykonanie budżetu Gminy.
3.   Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania kontrolne na zlecenie Rady w zakresie 

i w formach wskazanych w uchwałach Rady Gminy."
2/   w § 8 ust. 1 po słowach: "gminnych jednostek organizacyjnych" dodaje się: "oraz sołectw" 

oraz skreśla się ust. 4 i 5,
3/   w § 17 ust. 2 po słowach: "gminnych jednostek organizacyjnych" dodaje się "i sołectw",
4/   § 29 skreśla się,
5/   § 35 skreśla się.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

Strona 4 z 5Zmiany w Statucie Gminy Dubiecko. - Podka.2001.75.1316

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/content.rpc?reqId=1448543792963_134585586&...



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, z tym że do końca kadencji Rady Gminy Dubiecko w czasie której 
weszły w życie przepisy ustawy z dnia 11 kwietnia 2001r. o zmianie ustaw: o samorządzie 
gminnym, o samorządzie powiatowym, o samorządzie województwa oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 45, poz. 497), przepisy: § 11 ust. 2, § 16 ust. 1 i 3, § 22 Statutu Gminy 
Dubiecko, § 1 ust. 2 i § 49 ust. 1 Regulaminu Rady Gminy Dubiecko oraz § 2 Regulaminu Zarządu 
Gminy Dubiecko mają zastosowanie w brzmieniu dotychczasowym.

Strona 5 z 5Zmiany w Statucie Gminy Dubiecko. - Podka.2001.75.1316

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/content.rpc?reqId=1448543792963_134585586&...


